Magnifice domine amice mihi semper obseruand<issi>me, post seruitior<um> meor<um> paratam commen<dationem>, fausta atq<ue> felicia quaeuis a Deo Mag<nificen>ciae V<est>rae precor, felicemq<ue> progressum rerum inchoatar<um>!

Notum facere Mag<nificen>ciae V<est>rae volui, quanta cum iniuria, et temerario quoda<m> ausu Michael Vaiuoda Moldauiam superior<ibus> mensib<us> inuaserat atq<ue> occupauerat, ad quam quide<m> prouinciam Sac<ra> Regia Ma<ies>tas Poloniae in his disturbior<um> temporib<us> in protectione<m> sua<m> recipien<dam> Jeremia<m> Vaivuoda<m> ipsi praefererat. Verum Michael, eo non contentus quod prouincia<m> occupauit, ditionib<us> etia<m> Suae Ma<ies>t<a>tis Regiae multa damna intulit, Districtum Pakocha diripuit, pagos incendijs deleuit, infinita atq<ue> intolerabilia damna cedibus et rapinis intulit. Sua vero Ma<ies>tas Regia, tantas iniurias impijssimi hominis ferre nolens, Cancellariu<m> Polonie cum valido exercitu eo fine expediuit, vt ubicunq<ue> Michaelem Vaiuoda<m> nactus fuerit, paenas ab eo exposcat. Quem cum in Moldauia non inuenerit, intelligens eum hic in Transyluania esse, hic etia<m> ipsum persequendu<m> duxit, statuitq<ue> vindictam sumere de patrato facinore et scelere. Cum aute<m> d<omi>nus Cancellarius intellexisset, Do<mination>es quoq<ue> Vestras iugu<m> eius intolerabile, quod ceruicib<us> V<est>ris imposuerat, diutius ferre non potuisse, ob<id> q<ue> contra eum rebellasse, me cum domino Moise Zekelij festinantissime hac via Bistriciana iusto cum exercitu in auxilium p<rae>misit, ipse etiam cum omni exercitu diuerso itinere continuatis itinerib<us> subsequitur. Quapropter a Mag<nificen>tia V<est>ra certior fieri volui, quid amplius nobis sit faciendu<m>, cupimus aute<m> eum a Mag<nificen>tia V<est>ra nobis modu<m> p<rae>scribi, vt ita communib<us> virib<us> res ista geri possit, ne impune atrocita atq<ue> inaudita facta sua ferat. Eande<m> Mag<nificen>tia<m> V<est>ram quam felicissime valere ad annos quam plurimos desidero. Datum ex castris ad Nyrmezeo positis, A<nno> D<omini> 1600, die 21 September<is>.

V<est>rae M<agnificentiae>

Seruitor et amicus

Pothoczky Jakob de Pothok

<Adresa:> Ad D<omi>num Mag<nifi>cu<m> Stephanum Chaky

Arh. St. Buc., Colectia microfилme Austria, r. 237, c. 364–365; Haus-, Hof-und Staatsarchiv Wien, Hungarica Fasz. 136, f. 832–833; Hurmuzaki, IV, 1, p. 135, doc. CXXIII.

Mărite domn, prieten mie în veci prearespectat, după închinarea slujbelor mele, mă rog la Dumnezeu <să dea> Măriei tale tot norocul și fericirea, și reușită în tot ce începi <a face>!